
Gültig ab 01.07.2024

Konten Zahlen Sparen

M-Privatkonto M-Sparkonto

Eignung

Das Lohn- und

Zahlungskonto

Mit Vorzugszins

langfristig sicher sparen

Zinssatz

0,500% 3 1,250% 3

Kontoführung

Kontoeröffnung und -saldierung kostenlos kostenlos

Kontoführung kostenlos kostenlos

Kontoabschluss jährlich — kostenlos

Kontoabschluss jährlich, mit Kreditlimite vierteljährlich kostenlos —

Bewegungen

Buchung Eingang via Zahlungsverkehr 1 kostenlos kostenlos

Buchung Eingang am Schalter 2 kostenlos kostenlos

Buchung Warenbezug, Bargeldbezug 2 kostenlos ab 13. Bezug p.a.: CHF 5

Buchung übrige Ausgänge kostenlos kostenlos

Rückzug bis unbegrenzt CHF 25 000 jährlich

Rückzug darüber, ohne Betragskündigung — 2,000%

Rückzug darüber, mit Betragskündigung — 3 Monate

Dokumente

Kontoauszug online kostenlos kostenlos

Kontoauszug per Post, je Auszug CHF 1.50 CHF 1.50

Buchungsanzeige online kostenlos kostenlos

Buchungsanzeige per Post, je Anzeige CHF 1 CHF 1

Verfügbare Diensleistungen

E-Banking, Android Widget ja ja

Als Verbindungskonto zu Depot ja nur Gutschriften

Als Verbindungskonto zu Hypothek/Darlehen ja ja

Als Konto mit Kreditlimite ja —

Debitkarte ja ja

Bezahlen mit Migros App ja —

Bezahlen und Geldtransfer mit Migros Bank TWINT App ja —

Bargeldbezug mit Migros Bank TWINT (Sonect) ja —

Prepaidkarte Travel ja ja

Kreditkarte ja —

Kontoübertrag ja ja

Einzelzahlungsauftrag ja ja

Dauerauftrag ja ja

Quick (CHF), LSV und weitere ja —

QR-Einzahlungsbelege ja ja

1 Gebühr entfällt bei Mobile Pay P2P- und bei TWINT-Eingängen.
2 1% für Bargeldeinzahlung und -auszahlung am Schalter in Fremdwährung (Kontokorrent EUR, USD, GBP und Konto Persönliche Anlageberatung USD,

GBP) ohne Währungswechsel, mindestens CHF 20.
3 Zins auf das gesamte Guthaben.

Migros Bank AG, migrosbank.ch/kontakt Seite 1/1


